Stadt Braunschweig 22-17641-01

Der Oberburgermeister Stellungnahme
offentlich

Betreff:
Parken an der Sporthalle Volkmarode

Organisationseinheit: Datum:

Dezernat VIII 19.01.2022
0650 Referat Hochbau

Beratungsfolge Sitzungstermin Status
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 111 Hondelage-Volkmarode (zur 20.01.2022 o]
Kenntnis)

Sachverhalt:
Zu der Anfrage 22-17641 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Frage 1:

Welche Anzahl von zusatzlichen Abstellplatzen fur Kraftfahrzeuge und Fahrrader ist im Bereich der Sporthalle geplant?

Antwort zur Frage 1:

Bauordnungsrechtlich werden fur die neue Halle 47 PKW-Einstellplatze (EP) gefordert.
12 EP sind auf dem bestehenden Parkplatz fir die Hallennutzung vorhanden.
35 EP werden neu geschaffen, zwei davon behindertengerecht.

Fur Fahrrader sind 193 Stellplatze fir die gesamte Schule einschlief3lich Sporthallennutzung erforderlich. Da die bauliche Einrichtung dieser EP im Zusammenhang mit der vorangegangenen Schulsanierung noch nicht umgesetzt wurde, ist dies Bestandteil der aktuellen Mallnahme.

Frage 2:
Wo sollen diese sein?

Antwort zur Frage 2:

Die 35 zusatzlich bendétigten KFZ-EP werden auf dem Grundstiick im Bereich der alten Sporthalle nach deren Riickbau errichtet.

Die Stellplatze fir die Fahrrader sollen entlang der Stid- und der Ostfassade der Halle auf dem Grundsttick platziert werden.

Herlitschke

Anlage/n:
keine

